
  

  
  

 

IIIISSSS  ""VVeenn..  IIggnnaazziioo  CCaappiizzzzii""  BBrroonnttee  

Liceo Classico - Liceo  Artistico - Liceo Scientifico  -IPSIA-IPSASR 

CM: CTIS00900X 
 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT)  Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - 7725249 Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 693499 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web:  www.iscapizzi.edu.it 

Al Presidente e ai componenti del Consiglio d’Istituto 

Al personale docente e ATA 

Agli studenti 

Alle famiglie  

Al DSGA 

Sito/Albo 

 

Oggetto: Disposizioni della Dirigente Scolastica misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da #covid19. 

  

VISTI il DECRETO-LEGGE 23 febbraio 2020, n. 6 recante "Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19" (20G00020) (GU 

Serie Generale n.45 del 23-02-2020), che all’art. 1 dispone la sospensione di alcuni servizi  

educativi, delle visite di studio e dei viaggi di istruzione sia sul territorio nazionale sia 

all’estero e il DPCM del 25 .02.2020; 

VISTA la comunicazione del Ministero dell'Istruzione del 23 febbraio 2020; 

VISTA la nota stampa dell’Assessorato regionale dell'istruzione e della formazione professionale del 

23 febbraio 2020; 

VISTE le comunicazioni pervenute dall’Associazione Treno della Memoria e da altre istituzioni 

VISTE le indicazioni dell’Agenzia Erasmus+ Indire per la gestione dell’emergenza Covid-19 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DISPONE 

con effetto immediato la sospensione, fino a data da stabilire, di tutte le attività esterne all’istituto, 

viaggi, stage, tirocini, gite scolastiche, attività sportive, competizioni, alternanza scuola lavoro, 

mostre, teatri, scambi, mobilità o qualsiasi altra attività programmata. 

Al riguardo si applica il principio di causa di forza maggiore.  

Eventuali ulteriori disposizioni che pervengano dal superiore Ministero, dalle Autorità Sanitarie 

preposte saranno tempestivamente comunicate così come ulteriori disposizioni della Dirigenza. 

 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Emmanuele  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D.lgs n. 39/93 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it



